
Entgeltordnung für die Ausleihstation Tambach-Dietharz 
 
Die Stadt Tambach-Dietharz legt in Verbindung mit der Benutzungsordnung vom 04.08.2010 
folgende Entgeltregelung fest: 
 

§ 1 
Entgelte 

 

Ski + Schuhe Schuh oder 

+ Stock Ski

1 12,00 € 6,00 € 2,00 € 4,00 € 14,00 €

2 24,00 € 12,00 € 4,00 € 8,00 € 28,00 €

3 35,00 € 18,00 € 6,00 € 12,00 € 40,00 €

4 45,00 € 23,00 € 8,00 € 15,00 € 52,00 €

5 54,00 € 27,00 € 10,00 € 18,00 € 64,00 €

6 62,00 € 31,00 € 12,00 € 21,00 € 76,00 €

7 70,00 € 35,00 € 14,00 € 24,00 € 80,00 €

Nordic- Schlitt-

Walking-Stöcke schuhe

1 2,00 € 2,00 € 4,00 € 4,00 € 4,00 €

2 4,00 € 4,00 € 6,00 € 6,00 € 8,00 €

3 6,00 € 6,00 € 7,00 € 8,00 € 12,00 €

4 8,00 € 6,00 € 8,00 € 10,00 € 16,00 €

5 10,00 € 6,00 € 9,00 € 12,00 € 18,00 €

6 12,00 € 6,00 € 10,00 € 14,00 € 20,00 €

7 14,00 € 6,00 € 11,00 € 15,00 € 22,00 €

Tage Skistock Rodel Fahrrad

Fahrradhelm Rucksack BollerwagenTage

 
 
Für die Ausleihdauer von höchstens 2 Stunden wird der halbe Preis fällig. 
 
Die Entgelte sind inklusive der jeweils gültigen Umsatzsteuer. 
 
Sonderangebote: 

1. Schulklassen 

Für Schulklassen beträgt die Ausleihgebühr für Skier, Skischuhe und Skistock pro Tag im Satz 2,00 €, 
sofern diese im Rahmen des Unterrichts benötigt werden. 
 
2. Inhaber von Gästekarten, Kinder 

Inhaber von Gästekarten, ebenso Kinder bis 18 Jahre ohne Gästekarte, erhalten eine Ermäßigung von 
50 %. 
 

§ 2 
Inkrafttreten/Außerkrafttreten 

 
Die Entgeltordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung/Bekanntmachung in Kraft. 
Mit Inkrafttreten dieser Entgeltordnung tritt die Entgeltordnung vom 04.08.2010 außer Kraft. 
 
Tambach-Dietharz, 28.10.2015 
 
 
 
gez. Schütz       Siegel 
Bürgermeister 


